
 

  
 
 

 
 

 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it  

posta@comune.pralormo.to.it -protocollo@pec.comune.pralormo.to.it 
 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  
 

Comune di Pralormo  

ORDINANZA N. 16 del 10/08/2018 
 
 
 
 
OGGETTO: Divieto di vendita per asporto di bevande e alimenti contenuti in 
bottiglie, bicchieri, contenitori di vetro e lattine agli esercenti attività di 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande e similari. 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che all’interno del programma “Festa Patronale di San Donato – 14° 
Palio dei Borghi” si svolgeranno una manifestazione enogastronomica denominata “7° 
Serata eno-palio-gastronomica” il 01/09/2018 (orario 19,30 – 01,00) e la “Cerimonia di 
chiusura del Palio dei Borghi 2018” il 09/09/2018 (orario 17,00 – 01,00), come da 
richiesta di autorizzazione agli atti presentata dalla A.T. Pro Loco Pralormo; 
 
CONSIDERATO che entrambe le manifestazioni si svolgeranno sulla piazza Vittorio 
Emanuele e sulla via Umberto I° e vie limitrofe, come da Piano di Gestione ed 
Emergenza agli atti; 
 
DATO ATTO che per entrambe le manifestazioni è prevista l’istituzione di una zona 
filtro, all’interno del perimetro costituito dalle vie: XX Settembre, Umberto I, Beraudo, 
Morbelli e P.zza Vittorio Emanuele II 
 
CONSIDERATO che tale manifestazione richiamerà, presumibilmente l’afflusso di una 
notevole quantità di cittadini e turisti in tutta l’area interessata alla manifestazione; 
 
DATO ATTO che in un contesto di grande assembramento di persone, la 
somministrazione per asporto in contenitori di vetro e lattine, possa trasformarsi in 
concreta fonte di rischio per la pubblica incolumità; 
 
RITENUTO per ragioni di ordine e sicurezza pubblica, di dover ridurre il rischio che si 
verifichino danni a cose e persone, di vietare l’uso di bottiglie e bicchieri di vetro e 
lattine per asportare bevande (a) dai locali di somministrazione di alimenti e bevande 
situati all’interno dell’area filtro di cui sopra e (b) dalle postazioni autorizzate alla 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:-protocollo@pec.comune.pralormo.to.it


 

  
 
 

 
 

 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it  

posta@comune.pralormo.to.it -protocollo@pec.comune.pralormo.to.it 
 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  
 

Comune di Pralormo  

somministrazione e al consumo di alimenti e bevande della “7° Serata eno-palio-
gastronomica” del 01/09/2018 e della “Cerimonia di chiusura del Palio dei Borghi 
2018” del 09/09/2017; 
 
VISTO il Decreto Lgs. n° 267/2000, art. 54 comma 2, Testo Unico delle Leggi sull’ 
Ordinamento degli Enti Locali. 
 
VISTO il Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 773 3 s.m.i. Approvazione del Testio Inico 
delle Leggi di Pubblica Sicurezza. 
 
 

 
O R D I N A 

- per motivi di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, dalle ore 15,00 del 
01/09/2018 alle 02,00 del 02/09/2018 e dalle ore 15,00 del 09/09/2017fino alle 
ore 02,00 del 10/09/2018 è vietato l’uso di bottiglie e bicchieri di vetro e lattine 
per asportare bevande (a) dai locali di somministrazione di alimenti e bevande 
situati all’interno dell’area filtro di cui sopra e (b) dalle postazioni autorizzate 
alla somministrazione e consumo di alimenti e bevande della “6° Serata eno-
palio-gastronomica” del 02/09/2017 e della “Cerimonia di chiusura del Palio 
dei Borghi 2017” del 10/09/2017; 

- resta ferma la facoltà di vendita ed utilizzo di alimenti e bevande in contenitori 
di plastica. 

 
 
 

A V V E R T E 
che ai sensi dell’art. 7 bis del D. Lgs. 267/00 e ss.mm. i contravventori saranno puniti 
con una sanzione amministrativa da un minimo di €. 25,00 a un massimo di €. 500,00 e 
comunque saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni di Legge. 
 
 
 

 DEMANDA 
Alla Polizia Locale, alle Forze dell’Ordine e a chiunque spetti di far osservare la 
presente ordinanza. 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:-protocollo@pec.comune.pralormo.to.it


 

  
 
 

 
 

 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it  

posta@comune.pralormo.to.it -protocollo@pec.comune.pralormo.to.it 
 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  
 

Comune di Pralormo  

 
 
 

DISPONE 
-La presente verrà resa nota alla cittadinanza mediante affissione all' Albo Pretorio e sul 
sito internet del Comune. 
-La presente verrà inviata alle Forze dell’ Ordine. 
 
 
 

INFORMA 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta (60) giorni dalla 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi (120) giorni. 
 
 
Dalla Residenza Comunale li, 10/08/2018 
 
 

Il Sindaco 
Lorenzo Fogliato 

(firmato digitalmente) 
 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:-protocollo@pec.comune.pralormo.to.it

